



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de enero de 2019

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		527,129,973.59
Caja y Bancos	110,509,353.06	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	2,000,000.00	
Inversiones Financieras (neto)	56,032,525.25	
Cartera de Préstamos (neto)	358,588,095.28	
Otros Activos		7,335,999.43
Bienes recibidos en pago (neto)	1,176,563.96	
Inversiones Accionarias	1,080,164.85	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,079,270.62	
Activo Fijo		5,593,626.32
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,593,626.32	
TOTAL ACTIVOS		540,059,599.34
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		471,088,617.43
Depósitos de clientes	374,079,597.08	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	3,853,250.82	
Préstamos de Otros Bancos	61,405,269.44	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	30,179,961.51	
Diversos	1,570,538.58	
Otros Pasivos		6,307,153.94
Cuentas por Pagar	5,915,871.35	
Retenciones	134,845.80	
Provisiones	127,680.22	
Diversos	128,756.57	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		477,395,771.37
Patrimonio		62,663,827.97
Capital social pagado	54,046,073.60	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	8,617,754.37	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		540,059,599.34

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		3,257,090.90
Intereses de préstamos	2,417,149.50	
Comisiones por otorgamiento	1,787.50	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	137,364.19	
Intereses de inversiones	377,197.54	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	3,712.05	
Reportos y operaciones bursátiles	16,014.04	
Intereses sobre depósitos	199,031.52	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	104,834.56	
Costos de Operación		1,684,836.37
Intereses y otros costos de depósitos	1,049,731.19	
Intereses sobre préstamos	319,090.28	
Intereses sobre emisión de obligaciones	156,357.80	
Pérdida por venta de títulos valores	7,575.62	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	152,081.48	
Reservas de Saneamiento	299,039.93	299,039.93
UTILIDADES ANTES DE GASTO		1,273,214.60
Gastos de Operación		969,585.50
Funcionarios y Empleados	414,754.86	
Generales	413,464.74	
Depreciaciones y Amortizaciones	141,365.90	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		303,629.10
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	66,076.99	66,076.99
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		369,706.09
Impuesto Sobre La Renta		109,354.39
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		260,351.70
Contribución especial seguridad ciudadana		17,364.38
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		242,987.32

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

José Federico Linares M
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Oscar René Valle
Auditor Interno